
D.D. n. 107 del 21/01/2020
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

FONDO PENSIONI SICILIA
IL DIRETTORE GENERALE

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, con le integrazioni e modifiche di cui alla legge regionale

3 dicembre 2003, n. 20;

Visto il C.C.R.L. dell’Area della dirigenza, pubblicato nella GURS n. 31 del 13.07.07;

Vista la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19:  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti

Regionali – Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale”;

Vista la legge regionale 14 maggio 2009, n. 6 ed in particolare l’articolo 15, con il quale è stato istituito il

Fondo Pensioni Sicilia;

Vista la circolare del Ragioniere Generale della Regione Siciliana del 09 dicembre 2016, n° 28 recante

disposizioni sul trattamento economico del personale comandato presso PP. AA. Regionali;

Vista la rimodulazione del  funzionigramma del Fondo Pensioni Sicilia, approvato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 44 del 5 novembre 2019 con decorrenza dal 1 dicembre 2019;

Vista la nota prot. n. 36812 del 7 novembre 2019 con la quale è stata data pubblicità delle postazioni

dirigenziali vacanti del Fondo Pensioni Sicilia;

Vista la nota prot. 37599 del 14 novembre 2019, con la quale l'ing. Mauro Verace ha manifestato la

propria disponibilità a ricoprire l'incarico di dirigente del Servizio 3 "Buonuscita, Anticipo Buonuscita

- Prestiti";

Richiamato il verbale del 28 novembre 2019 dal quale risulta che in esito alla  valutazione comparativa delle

istanze di manifestazione di disponibilità pervenute, valutate le competenze maturate presso l'Ente

è stato individuato l'ing. Mauro Verace ad assumere l'incarico di dirigente responsabile del Servizio

3 "Buonuscita, Anticipo Buonuscita - Prestiti";

Vista la  nota  prot.  n.  39561  del  28  novembre  2019  con  la  quale  la  Direzione  ha  comunicato  al

Commissario Straordinario di conferire l'incarico all'ing. Mauro Verace;

 Vista la nota prot. 39737 del 29 novembre 2019 con la quale questo Ente ha comunicato all'ing. Mauro

Verace di averlo individuato quale dirigente idoneo a ricoprire l'incarico di responsabile del Servizio

3 "Buonuscita, Anticipo Buonuscita - Prestiti”" con decorrenza 2 dicembre 2019;

Vista l'accettazione del predetto incarico firmata in calce alla suddetta nota;

Visto  il Contratto d'incarico di funzione dirigenziale dell'ing. Mauro Verace stipulato in data 11 dicembre

2018 con il quale è stato conferito allo stesso l'incarico di dirigente responsabile del Servizio 4

“Affari Legali e Contenzioso” di questo Fondo Pensioni Sicilia con scadenza 31 dicembre 2020 ed

approvato con decreto Direttoriale n. 3570 del 13 dicembre 2018;

Fondo Pensioni Sicilia                                                                                                                                                   Pagina 1 di 2



Visto       il Decreto Direttoriale n. 3573 del 2 dicembre 2019 di approvazione dell'atto stipulato in pari data,

con decorrenza dal 1 dicembre 2019,  di risoluzione consensuale anticipata del suddetto contratto

di funzione dirigenziale dell'ing. Mauro Verace;

Visto      il Decreto Direttoriale n. 3164 del 7 novembre 2019, con il quale è stato affidato all'ing. Mauro

Verace la reggenza ad interim del Servizio 3 “Buonuscita, Riscatti, Ricongiunzioni – Welfare”;

Visto     il  Decreto Direttoriale n. 3575 del 2 dicembre 2019, con il quale è stato conferito all'ing.Mauro

Verace  l'incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio  3  “Buonuscita,  Anticipo  Buonuscita  –

Prestiti” con decorrenza 2 dicembre 2019 sino al 31 dicembre 2021;

Visto         il contratto d'incarico di funzione dirigenziale dell'ing. Verace stipulato in data 9 gennaio 2020, con

il quale è stato conferito allo stesso l'incarico di dirigente responsabile del Servizio 3 “Buonuscita,

Anticipo Buonuscita – Prestiti” di questo Fondo Pensioni Sicilia, con decorrenza dal 2 dicembre

2019 e scadenza 31 dicembre 2021;

Vista la nota prot. n. 80562 del 12 luglio 2019 con la quale l'Assessore Regionale delle Autonomie Locali

e della Funzione Pubblica ha approvato il bilancio di previsione 2019 – 2021 del Fondo Pensioni

Sicilia;

Vista la nota prot.  n.  1121 dell'8 gennaio 2020 con la quale l'Amministrazione Vigilante ha rilasciato

l'autorizzazione assessoriale alla gestione provvisoria ai sensi dell'art. 23, comma 2, del decreto

del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97, con le modifiche apportate dal decreto

del Presidente della Regione Siciliana n. 729 del 29 maggio 2006. A norma dell'art. 43, comma 1,

del D. Lgs. n. 118/2011, la gestione finanziaria dell'Ente si svolge nel rispetto dei principi applicati

della  contabilità  finanziaria  riguardanti  l'esercizio  provvisorio  o  la  gestione  provvisoria  di  cui

all'Allegato n. 4.2 del D. Lgs. 118/2011;

Considerato che riveste carattere urgente ed indifferibile la stipulazione del contratto di incarico di funzione

dirigenziale, essendo esso accessivo e conseguente all'assegnazione dell'incarico medesimo.

DECRETA

art. 1 - E' approvato il contratto d'incarico di funzione dirigenziale dell'ing. Mauro Verace stipulato in data

9 gennaio 2020, con il quale è stato conferito allo stesso l'incarico di dirigente responsabile del

Servizio  3  “Buonuscita,  Anticipo  Buonuscita  –  Prestiti”  di  questo  Fondo  Pensioni  Sicilia,  con

decorrenza dal 2 dicembre 2019 e scadenza 31 dicembre 2021.

art. 2 -  Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti

nel sito Istituzionale per l’assolvimento degli obblighi stabiliti dall’articolo 68, comma 5, della legge

regionale n. 21 del 2015 come sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 2015.

       Il Direttore Generale

       F.to avv. Filippo Nasca

Fondo Pensioni Sicilia                                                                                                                                                   Pagina 2 di 2


